

I *Minnesvärda svenskar – Dramatik och äventyr under 400 år* lär vi känna sex färgstarka personligheter från olika tidsåldrar, från 1600-talet fram till våra dagar. Deras händelserika och fascinerande livsöden har direkt eller indirekt påverkat människor inom många områden, som till exempel musik, litteratur, politik och försvarsväsen. Två av dessa har till och med blivit världsberömda. Här berättas till exempel om hur bonddottern Birgit Nilsson trotsade sin förutbestämda bana och vid sidan av sina 1800-talskolleger Jenny Lind och Christina Nilsson blev en av världens främsta operasångerskor, hur skalden Erik Gustaf Geijers tankar kunde inspirera Karl Marx att skriva sitt epos Kommunistiska manifestet, hur statsministern Arvid Posse ofta vände kappan efter vinden för att nå sina toppositioner inom politik och näringsliv, hur textförfattaren till bland annat Kostervalsen Göran Svenning förlorade sin tandläkarpraktik i Strömstad och fick leva som fattig bohem med sin penna som enda inkomstkälla, hur generalen och ämbetsmannen Harald Stake blev hjälte i trettioåriga kriget och därefter räddade Sverige från dansken med en egenhändigt författad dikt – som är så rolig att jag inte kan undanhålla er den – samt hur Sara Lisa von Linné fängade Blomsterkungens hjärta och med sin viljestyrka bestämde allt som rörde hem, barnuppfostran och ett stort jordbruk. Boken är rikt illustrerad med bilder i färg och svartvitt.

”Det är viktigt att minnas och lära av dem som gått före. Det kan man göra om man tar del av den här boken. En av personligheterna, Arvid Posse, hann vara både talman och statsminister i 1800-talets Sverige. Som sentida talmanskollega bläddrade jag förstas till hans kapitel först.”

Andreas Norlén, riksdagens talman



Tony Högsta är till vardags frilansjournalist och bosatt i Skövde. Han har tidigare skrivit boken *Alla tiders statsministrar – från Louis De Geer till Göran Persson* och är utbildad arkivarie vid Göteborgs och Lunds universitet.



TONY HÖGSTA
MINNESVÄRDA SVENSKAR

TONY HÖGSTA



MINNESVÄRDA SVENSKAR

DRAMATIK OCH ÄVENTYR UNDER 400 ÅR

